existen ya desarrollos de proyectos con uso de suelo igual o similar al contemplado 

en la segunda etapa del proyecto VILLA BLANCA, que consiste en un uso de suelo 

residencial RBS Residencial de Bono Solidario. 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global del proyecto corresponde a CUATRO MILLONES 

SETECIENTOS VEINTE MIL BALBOAS (B/. 4,720,000°°). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3  Caracterización del suelo: 

El área del futuro proyecto se encuentra a unos 225 Km  desde el centro del área 

de la 24 de Diciembre dentro de un paisaje semi urbano, con un creciente desarrollo